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ESCLARECIMENTO N° 006 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para obras de construção do Prédio da  

Biblioteca – Campus das Auroras – Redenção (CE)  

 

PERGUNTA: Nos item 05.07 – Lançamento e aplicação de concreto (ESTRUTURA) com valor unitário 

irrisório de R$ 17,67/m³. Será que este valor não é por “m”? Como proceder? 

RESPOSTA: O valor está de acordo com a tabela oficial do SINAPI. 

 
 

PERGUNTA: No item 06.04 – Vergas e contra-vergas retas de concreto armado, controle tipo B, 

fck=13,5Mpa com valor unitário irrisório de R$ 11,65/m³. Será que este valor não é por “m”? Como 

proceder? 

RESPOSTA: A unidade a ser utilizada deverá ser “m”(metro linear). As licitantes deverão considerar a 

quantidade constante na tabela fornecida pela administração. 
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